
000 170,000.00 0.00 448,806.91 0.00 351,759.63 267,047.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %SIN PROYECTO
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00152,640.63 0.00 152,640.6314 03 003 000 003 47210 15-013-01 20 3 NAConstruccion y mejoras en

Campo de Tabaco (Segunda
Etapa) Bo. Vainillas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00199,119.00 0.00 199,119.0014 03 002 000 002 47210 15-013-01 20 3 NAConstruccion, mejoras, adiciones
y mantenimiento en Pe?onas
(Cuarta Etapa)

0.00 0.00 33,431.28 0.00 0.00 0.00 0.0033,431.28 0.00 0.0014 01 001 001 000 23400 15-013-01 20 4 0.00 %Vivero Municipal
50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.0015 02 006 000 006 23400 11-001-01 20 3 0.00 %Adquisicion de Equipo de Oficina
50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.0015 02 006 000 006 23400 15-013-01 20 3 0.00 %Adquisicion de Equipo de Oficina
50,000.00 0.00 113,616.00 0.00 0.00 0.00 0.0063,616.00 0.00 0.0015 02 005 000 005 42600 11-001-01 20 3 0.00 %Adquisicion de Equipo de

Informatica
20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.0015 02 005 000 005 42600 15-013-01 20 3 0.00 %Adquisicion de Equipo de

Informatica
013 121,820.20 0.00 0.00 0.00 0.00 121,820.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %Contrapartes Municipales

17,887.26 0.00 17,887.26 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.0015 02 002 002 000 23400 15-013-01 20 3 0.00 %Contrapartes Municipales
103,932.94 0.00 103,932.94 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.0015 02 002 002 000 23400 11-001-01 20 3 0.00 %Contrapartes Municipales

043 0.00 0.00 1,730.57 0.00 0.00 1,730.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %Ampliacion y Reconstruccion del Centro de Salud Casco Urbano
0.00 0.00 1,730.57 0.00 0.00 0.00 0.001,730.57 0.00 0.0011 01 002 000 001 47110 22-133-01 20 6 0.00 %Ampliacion y Reconstruccion del

Centro de Salud del Casco
Urbano (Japon)

058 0.00 0.00 9,217,557.68 0.00 0.00 9,217,557.6
8

1,796,496.97 1,796,496.97 0.00 0.00 19.49 %Ampliacion y reconstruccion del CEB Dr Miguel Paz Barahona con
fondos de SEDECOAS/FHIS

0.00 0.00 9,217,557.68 1,796,496.97 1,796,496.97 0.00 0.009,217,557.68 0.00 0.0011 02 003 000 001 47110 11-011-07 20 7 19.49 %Ampliacion y Remodelacion del
C.E.B Dr. Miguel Paz Barahona
(SEDECOAS/FHIS)

059 300,000.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %Construccion de tramo pavimentacion en El Zarzal Tambla
300,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 220,000.0011 01 001 000 001 47210 11-001-01 20 3 0.00 %Construccion de tramo

pavimentacion en El Zarzal
Tambla

060 400,000.00 0.00 150,952.10 115,766.52 200,000.00 466,718.62 37,700.00 37,700.00 0.00 0.00 8.08 %Contra parte ampliacion y remodelacion de C.E.B. Dr. Miguel Paz
Barahona

400,000.00 0.00 466,718.62 37,700.00 37,700.00 0.00 0.00150,952.10 115,766.52 200,000.0011 02 002 002 000 23400 11-001-01 20 7 8.08 %Contra-parte Ampliacion y
Remodelacion de C.E.B. Dr.
Miguel Paz Barahona

061 298,610.65 0.00 0.00 0.00 298,610.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NeuNContra parte para mejoramiento de acceso al CEB Alfonso Pineda
298,610.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 298,610.6511 02 001 001 000 23400 11-001-01 20 7 NAContra-parte para mejoramiento

de acceso al CEB Alfonso Pineda
062 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 100.00 %Contraparte Proyecto de Agua Aceituno Bomba

300,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.0011 04 001 001 000 23400 11-001-01 20 4 100.00 %Contraparte Proyecto de Agua
Aceituno Bomba

063 300,000.00 0.00 0.00 0.00 165,500.00 134,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %Contraparte de Perforacion de pozo para mejoramiento de proyecto
de Agua Santa Juana y Tierra Blanca

300,000.00 0.00 134,500.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 165,500.0011 04 002 002 000 23400 11-001-01 20 4 0.00 %Contraparte de Perforacion de
pozo para mejoramiento de
proyecto de Agua Santa Juana y
Tierra Blanca

064 300,000.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 227,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %Contraparte Proyecto de Agua Santa Guadalupe
300,000.00 0.00 227,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 73,000.0011 04 003 003 000 23400 11-001-01 20 4 0.00 %Contraparte Proyecto de Agua

Santa Guadalupe
065 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %Contraparte Proyecto de Agua Escarbaderos

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.0011 04 004 004 000 23400 11-001-01 20 4 0.00 %Contraparte Proyecto de Agua
Escarbaderos

066 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 100.00 %Cerca de cementerio y caseta de entrada Trojas
150,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.0013 01 001 000 001 47210 11-001-01 20 2 100.00 %Cerca de cementerio y caseta de

entrada Trojas
067 1,308,332.78 0.00 930,419.15 0.00 60,000.00 2,178,751.9

3
263,787.92 263,787.92 0.00 9,572.62 12.11 %Red vial ( Mejoramiento y Mantenimiento de calles de todo el

Municipio)
908,332.78 0.00 1,050,932.78 5,344.03 5,344.03 0.00 9,572.62202,600.00 0.00 60,000.0013 01 002 002 000 23400 11-001-01 20 2 0.51 %Red vial ( Mejoramiento y

Mantenimiento de calles de todo
el Municipio)
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200,000.00 0.00 566,393.04 41,505.14 41,505.14 0.00 0.00366,393.04 0.00 0.0015 02 004 004 000 23400 11-001-01 20 2 7.33 %Obras de Infraestructura Vial
200,000.00 0.00 561,426.11 216,938.75 216,938.75 0.00 0.00361,426.11 0.00 0.0015 02 004 004 000 23400 15-013-01 20 2 38.64 %Obras de Infraestructura Vial

068 400,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 200,000.00 36,360.00 36,360.00 0.00 0.00 18.18 %Proyecto Mejoramiento y construccion del Campo Santo
400,000.00 0.00 200,000.00 36,360.00 36,360.00 0.00 0.000.00 0.00 200,000.0013 01 003 003 000 23400 11-001-01 20 2 18.18 %Proyecto Mejoramiento y

construccion del Campo Santo
069 150,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 50,000.00 47,890.29 47,890.29 0.00 0.00 95.78 %Construccion de Tumulos y se?alamiento, Casco Urbano

150,000.00 0.00 50,000.00 47,890.29 47,890.29 0.00 0.000.00 0.00 100,000.0013 01 004 000 004 47210 11-001-01 20 2 95.78 %Construccion de Tumulos y se?
alamiento, Casco Urbano

070 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 100.00 %Mantenimiento y Mejoras de Proyecto de Electrificacion ( a nivel de
todo el Municipio)

100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.0013 01 005 005 000 23400 11-001-01 20 2 100.00 %Mantenimiento y Mejoras de
Proyecto de Electrificacion ( a
nivel de todo el Municipio)

071 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %Construccion (terminar) Casa Comunal El Carrizal
250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.0013 01 006 000 006 47210 11-001-01 20 2 0.00 %Construccion (terminar) Casa

Comunal El Carrizal
072 100,000.00 0.00 70,714.63 0.00 170,714.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NeuNElectrificacion de Cancha municipal

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,714.63 0.00 170,714.6313 05 001 001 000 23400 11-001-01 20 7 NAElectrificacion de Cancha
municipal

073 100,000.00 0.00 0.00 50,000.00 30,000.00 120,000.00 27,850.00 27,850.00 0.00 7,250.00 23.21 %Vivero Municipal
100,000.00 0.00 120,000.00 27,850.00 27,850.00 0.00 7,250.000.00 50,000.00 30,000.0014 01 001 001 000 23400 11-001-01 20 4 23.21 %Vivero Municipal

074 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 25.00 %Apertura de calle de Gualmana
200,000.00 0.00 200,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.0014 02 001 000 001 47210 11-001-01 20 3 25.00 %Apertura de calle de Gualmana

075 81,666.56 0.00 0.00 0.00 81,666.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NeuNMejoramiento de zona Turistica El Carrizal
81,666.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 81,666.5614 03 001 000 001 47110 11-001-01 20 7 NAMejoramiento de zona Turistica

El Carrizal
076 150,000.00 0.00 0.00 199,119.00 0.00 349,119.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %Construccion, mejoras, adiciones y mantenimiento en Pe?onas

(Cuarta Etapa)
0.00 0.00 199,119.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 199,119.00 0.0014 03 002 000 002 47210 15-013-01 20 3 0.00 %Construccion, mejoras, adiciones

y mantenimiento en Pe?onas
(Cuarta Etapa)

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.0014 03 002 000 002 47210 11-001-01 20 3 0.00 %Construccion, mejoras, adiciones
y mantenimiento en Pe?onas
(Cuarta Etapa)

077 150,000.00 0.00 0.00 152,640.63 0.00 302,640.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %Construccion y mejoras en Campo de Tabaco (Segunda Etapa) Bo.
Vainillas

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.0014 03 003 000 003 47210 11-001-01 20 3 0.00 %Construccion y mejoras en
Campo de Tabaco (Segunda
Etapa) Bo. Vainillas

0.00 0.00 152,640.63 0.00 0.00 0.00 0.000.00 152,640.63 0.0014 03 003 000 003 47210 15-013-01 20 3 0.00 %Construccion y mejoras en
Campo de Tabaco (Segunda
Etapa) Bo. Vainillas

078 70,000.00 0.00 157,529.67 0.00 0.00 227,529.67 22,150.00 22,150.00 0.00 0.00 9.73 %Obras de Infraestructura Municipal (Mejoras del edifcio Municipal)
20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.0015 02 001 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00 %Obras de Infraestructura

Municipal (Mejoras del edificio
Municipal)

50,000.00 0.00 207,529.67 22,150.00 22,150.00 0.00 0.00157,529.67 0.00 0.0015 02 001 001 000 23400 11-001-01 20 5 10.67 %Obras de Infraestructura
Municipal (Mejoras del edificio
Municipal)

079 344,185.51 0.00 0.00 0.00 0.00 344,185.51 47,559.59 47,559.59 0.00 0.00 13.82 %Elaboracion de Plan de Desarrollo Municipal 2023-2035
12,185.51 0.00 12,185.51 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.0015 02 003 003 000 23400 15-013-01 20 2 0.00 %Elaboracion de Plan de

Desarrollo Municipal 2023-2035
332,000.00 0.00 332,000.00 47,559.59 47,559.59 0.00 0.000.00 0.00 0.0015 02 003 003 000 23400 11-001-01 20 2 14.33 %Elaboracion de Plan de

Desarrollo Municipal 2023-2035
080 0.00 0.00 116,772.16 0.00 0.00 116,772.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %Construccion de Huellas con Concreto Ciclopeo-Tierra Blanca

0.00 0.00 116,772.16 0.00 0.00 0.00 0.00116,772.16 0.00 0.0015 02 007 000 007 47210 11-001-05 20 3 0.00 %Construccion de Huellas con
Concreto Ciclopeo-Tierra Blanca

081 0.00 0.00 597,637.80 0.00 0.00 597,637.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %Construccion Pavimento Concreto Ciclopeo-Tierra Blanca
0.00 0.00 597,637.80 0.00 0.00 0.00 0.00597,637.80 0.00 0.0015 02 008 000 008 47210 11-001-05 20 3 0.00 %Construccion Pavimento

Concreto Ciclopeo-Tierra Blanca
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082 0.00 0.00 547,355.20 0.00 0.00 547,355.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %Construccion Pavimento Concreto Hidraulico-El Anonito
Escarbaderos

0.00 0.00 547,355.20 0.00 0.00 0.00 0.00547,355.20 0.00 0.0015 02 009 000 009 47210 11-001-05 20 3 0.00 %Construccion Pavimento
Concreto Hidraulico-El Anonito
Escarbaderos

083 0.00 0.00 737,428.02 0.00 0.00 737,428.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %Construccion Pavimento Concreto Hidraulico-Santa Rita
0.00 0.00 737,428.02 0.00 0.00 0.00 0.00737,428.02 0.00 0.0015 02 010 000 010 47210 11-001-05 20 3 0.00 %Construccion Pavimento

Concreto Hidraulico-Santa Rita
084 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %Construccion de Bodega de Reciclaje en Relleno Sanitario

0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.0011 01 003 000 003 47110 11-011-08 20 4 0.00 %Construccion de Bodega de
Reciclaje en Relleno Sanitario
(Fondos SERNA)

6,044,615.70 0.00 17,687,794.2
7

2,879,794.77 2,879,794.77 0.00 16,822.62TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:01/12/2023
Fecha Final: 31/12/2023
Ejercicio: 2023
Programa:
Actividad:
Grupo:
Tipo Presupuesto:

13,076,903.89 517,526.15 1,951,251.4
7
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